
Spr 229/2020

SMI-,OIJVA O DÍLO

ll7;l\'řcná !)(k]|C § 2586 a násl. l.ákona č. 89.'2()1 2 SJj.. občanskí' zákoník (dále.jen "'OZ"").

I.
Smluvní strany

l. Česká republika - Okresní soud v Kroměříži
sc sidkin: Sol|dni l279r'll
/.astou|)cna: . přcdscdoll soudu
IČO: (M)()?5|27
1)lC: není plátcc l)Pl1
bankovní spo.jeni: ČNB
č.ú.:

(dále .jen ..objednatel") na straně .jedné

a

2. J&l1 lí|cilil,\ group s.r.o.
sc sijlcin: 'l'j"l"š()\'a ·146.'54. 682 O l Vyškov
7asl()l|[)cna: . .jednatelem
7apsal)á v ()l)cll()cllíín) re.jstřiku vedeném Krajskýin soudem v Brně. spisová značka C 95703
lČ("):05.|95?70
j)|(";
bal)k()\|}i sp('jcl]i. kb

(dále .jen .Mlolovile|"") na straně druhé

uzavřely na základě podkladů uvedených v Článku II. tuto smlouvu
(dále jen ,,smlouva"):

JI.
Závazné podklady pro uzavření smlouvy

l. lá\"aznýn1i podk lady pro uzavřeni této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se rozumí
nabídka zhoto\"i(c]c ze dnc 28. 2. 2020.

2. 7.holovi(cl p()dpiscm 1Ĺlo srn|ollvy pot\'r7.Ll.ic. že převzal od objednatele všechny výše
ll\.'cdcnC 7il\'aznC l)ok]ady. žc sc scz])álni| s.ieiich obsahem a že vůči obsahu a podobč
tčclno poclkladú ncniá žádné výhrady.

III.
Předmět smlouvy

l. Přcdměteni této smlouvy .je provedení niytí oken včetně rámů oken a okenních parapetů
v objektech objednavatele.

2. Místo ])ro\'ádčni díla .je ob.jeki ()krcsního SOLKĹLl \.' Kroměříži. úl. Soudní 1279A l. 767 42
Kroměříž.

l



3. Rozsah díla a jeho kvalita jsou specifikovány v příloze č. l Počet a velikost prosklených
ploch. která .je nedílnou součástí této smlouvy.

J. 7JIoto\/'ilc] se za\'a7.u.ic provést dílo s odbornou péčí. na vlastní náklady a nebezpečí tak,
aby dílo svou k\.'a|ilou i rozsahcn) odpo\.'ídalo účelu snilouvy. zeirnél)a z hlediska
llži\'alc]ských íl r)l1)\'(")7j)ich potřeb ()l).icdnalc|c. 7.hoto\'itc| sc za\'azll.ie provést dílo v
soLl|adll

- s louto snľ|ou\'ou v rozsahu všcch .jejich příloh.
- se všeini Závaznými podklady,
- s .jinýnii obvykle profesně užívanýini normami, předpisy a zásadami,
- s obecně z.ávaznými právními předpisy.

5. 7.h(")to\'itc| sc 7.íl\'ílz.Ll.jc ol).icdl]alc|i předat dílo způsobilé sloužit svému účelu p]ynollcílnu
7. lČto sm|ou\"y. .jinak účelu ob\'yk|Cmu. a ]jřC\"CSt na ob.jednatele vlastnické právo
k |)i"C(il1]ČtLl díla

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

IV.
Cas plnění

l. I.híll:l pro\'cdclli prací bude stano\'cna ()l'.iccj]]alc|cnľ \' každé dílčí objednávce. Pro
(|()končcni \'šccĺ1 ()bicdnaln'ch prací \" kažcjC dilči ol).jedl]á\'ce a předáni" zholovileli je
s(al)o\'cl)a .jcdnotná lhůta 20" pl"aco\'nich dnů, ktcrá začne běžet vždy ode dne následu.jícího

po clni. ve kterém bude písemná dílčí objednávka doručena vybranén]u zhotoviteli,
ncdohodl)oLl-|i se objedl1ale] s vybraným zhotovitelem jinak.

2. Smlouva o dílo .je uzavřena na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy, tj. od
Ll\"cřL:irlčni smk)u\'y ()bicdRate|em v registru smluv. po dobu 48 měsíců.

3. 7.holo\- iicl sc 7.íľ\'il7.Ll.jc služby poskytnout ol)ak()\'allč. a to vždy l x za kalendářní rok.

V.
Cena díla

l. Cena díla, uvedeného v ČI. III. l této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 16,00 Kč/m2
(slovy šestnáct korun). bez DPH. Tato cena .je stanovena .jako cena ne.jvýše přípustná a
rk.'|)řckl1)čitcll)á. \·'ychá7.t:iící z nabídkové ceny zhotovitcle. .je platná po celou dobu
rca|l/.acc díla.

RÁ)7.I)is ceny \' KČ:

plocha k mytí cena za ní cena bez DPH
Buc|o\·a .A 507,20 16,00 8.115,20
Blldo\a B 312.40 16.00 4.998.40
Spo.io\'aci ň)osĹ r.oo 16.00 ].312.00
('cIkem 9(ll.60

Cena celkcm bez DPH za jedno mytí 14.425,60
l)1'll 21% za.jedno myti 3.029,38
Cena včetnč DPll 21% za jedno mytí 17.454,98
( ena celkem bez DPH za období 48 měsíců 57.702,40
DPi-l 2 1% za období 48 mčsiců 12.117.52
Cena \'čctňč j)]'] l 2 1% z.a období 48 |1)čsicú 69.819.92

2



2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnu.je veškeré náklady zhotovitele spojené
s realizaci díla.

Součásti ceny díla .jsou také:

a) náklady na řcškcrČ úk|ido\'C prostředky a pomůcky.
17) nák|ílLlj' na do|)l'a\'ll do místa ()|).icdl]atc|c.

3. Obicdl)alc] se zavazuje za l)l"()\.'c(|cl]i díla dlc táo srrl|oll\'y zaplatit zhotovitdi sn]|uvni cenu

na základč odsou|1lasenCho a oběma smluvními stranami podepsaného Soupisu o
provedení prací. Maximální výše ceny za provedení prací, dle této smlouvy činí
14.425.60 Kč bez DPH za .jeden kalendářní rok.

4. [)o.ideji \' pli'lbčhu provádční díla ke zrněnč výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků
slal]o\'el)ých obccnč 7il\"a7.!)ýnli přcdpisy. bude účtována DPI l k přislušnýn) zdanitdnýni
plnčnini či .jinc poplatky ve výši stanovenC novou právní úpravou a cena díla bude
upravena píseinným dodatkem k této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

l. ()l?icdnalc| l]cp()skylu.ic pro realizaci díla zálohy a ani ,jedna srnluvní strana neposkytne
druhč Sll)]ll\"lľi stranč /il\da\"ck.

1 (ihrada ceny díla bude provádčna \' české ničnč. 7JIolovile| vystaví konečnou j"aktul11 po
splnčni včcných a lcrn]il]ovaných podniinek. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit.
,jcstližc má dílo či .jeho dílčí provedení vady či nedodělky.

3. l'akturv vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb.. o dani 7. přidané hodnotv. ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ

a pol\'r7cný soupis skutečnč pr()\'cdcných prací. Splatnost 1"aktury .je stanovena v délce
14 kakndářnich dnů od doručeni obicdl)aleli. Povinnost úhrady .je splnčna okainžikem
předáni pokynu k úhradě pcněžníinu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti,
objednatel .je oprávněn ji do 7 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti
počíná bčžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.

4. Objednatel se zavazu.je uhradit dohodnutou cenu díla zhotoviteli po převzetí díla a po
odstrančni všech vad a ncdodčlků Ll\"edcných v soupisu provedených prací a převzetí díla
na z.ákladč koncčnC jilkllll"y \'ysla\'cnC 7j)()l()\'itcicln.

VIl.
Další povinnosti objednatele a zhotovitele

l. Objcdnatcl proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
realizace díla a uinožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech
sklllcčnostcch. o kterých sc pracovníci zhotovitele dozví.

2. Obicdllalcl za.jisti bczplatnč pro pl"ac()\1]iky lj]olo\'itc|c:

· dostatečné množství teplé a studené užitkové vody,
· odpovídající n]nožství výlevek,
· vhodný prostor pro uložení pracovních pomůcek a čisticích prostředků.

3. Zhotovitel se zavazuje běheni plnění sinlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat
ln]čcn|i\1)sl o všech sklltcčnostcch. o kterých sc dozvi od objcdnatele v souvislosti s
plnčniin sln|oll\'\'. 7.11olo\'ilcl ()dpo\'idá za |)()rtlšcl)i mlčcllli\'osti svYrni 7.ílll)ČSll1ill]ci. .jakož

. V

i třctinii ()sobanli. kierC sc na pl"o\ádčni díla podik;jí.

3



4. 7.holovile] poskytne na výzvu objednatcle veškerou součinnost potřebnou ke zdárnCn]u
dokončení díla.

5. Zholo\'ile| .je povinen udržovat na předal1Cm pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat
()dpad)' íl ncčistoty \"znik|é provádčnim díla. "

6. 7JĹ()lo\'ilc|
])ří'dpisu a
/.il\'il7.Ll )C

týkajicich

7.a.jisti po dobu rcdiz.acc díla ck)dl"Žovállí l)c74jcčnoslnich a protipožárních
7.ajisú |)roško]cl)i všech pl"aco\'nikú |)r()\'ádčiicich dílo z tčchto předpisů. Dále se
k d()držováni obecnč platných prá\mich předpisů, zejména hygienických,
se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí.

7. Další po\'il]l]osli zhotovitele:

· 7.hoto\'ile| nese v plnCm rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
za skclováni d()dl"žování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci
a 7.acho\'áni pořádkll na pracovišti.

· zholovite] plně odpovídá za škody způsobené svojí činností, a to jak na ma.jetku
ob.iedllate|e. tak na mqjetku a zdraví třetích osob,

0 \.'cškelŕ prácc na díle budou provádčny za provozu objednatele; zhotovitel nesn"ií
l)ř] pInční povinnosti dle této smlouvy omezit provoz objednatele,

/h()lo\'i[c] nesmí 1'c'/. |)řcdc|1()7.iho pÍsclnllCho souhlasu objednatclc nakládat s .jeho
lnaictkcn1 ani po\'o|il iakovC r|aklá(|ál)i s ma.ictkc]n. který má objednatd ve svém
drženi. ljschovč či pod svou |<onlrojoLl.

· 7.hoto\'ite| se zavazu.je, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele,

· 7.h()lo\"i(c| SC z.íl\.'íľz.Ll.jc. že bude respektoval pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatni |)]"a\.'idla platná \' areálu obicdnalc|e.

VIII.
Oprávněné osoby

l. Mimo osoby uvedené v ČI. l Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat ve věcech
technick ých. včetně 1<ontroly provádční prací. převzetí díla, odsouhlasení faktur:

. S|)lá\CC budo\ tel: .
. řcditcl sprá\')'. tcl:

2. Zll)čl]a po\'čřcl)ýc|) pl"aco\'nikú nebo lľ)zsahu .je.jich opi"ávnčni bude pro\'cclclla pisemnýin

clodatkcm k této sinlouvč.

IX.
Předání a převzetí díla

I. O přcíláni a |jřc\'zcti dílčího díla na základč dílčí ()l)icdná\'ky vyhotoví zhotovitel zápis.
ktcrl' obč sln]u\1]i strany podepíši 1"cnto '/ál)is jc 7hoto\'ilcl po\"il]cn \'yholovit \' l"olsahu
člcnčni předem odsoull|asenéln objednatelem.

2. l'okucl bylo dílo objednatelen] zkontrolováno, neiná faktické ani právní vady, .je provedeno
řádnč a včas, potvrdí objednatel a zhotovitel samostatný zápis, ve kterém bude uvedena
7.c.jmCna:

· |jl'()|)|ílšcni ()hicdnalc|c..žc přcdá\'al]i' dílo |jřcjin]á.
· cc]Á)\'á plocha oken určcnYch k l)}\li \ in' .

4



· soupis z.jištčných vad a lhůta k je.jich bezplatlľémLl odstranění.
3. Objednatd splní svů.j závazek převzít dílo podepsáníni zápisu o převzetí díla.

4. NedokončcnC dílo nebo .jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž. není
po\'il1cn dílo přc\'7.il. pokud bude \.'\'kil7.()\.'tlt vady ncbo nedodčlky bránici .jeho užívání.
nebo bude mít \'čtši ml]ožsl\'i vad nc4o ncd(Klčlků nebránících však užívání,

X.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

l. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle ČI. VI. 4. této smlouvy, je povinen
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za
každí' dcn prodlení ve vYši stanovené zvláštníni právním předpiseni.

W V

2. Za prodlení s pl"o\'edcl]iln díla ve lhůtě uvcdcné v ČI. IV. l. této smlouvy. uhradí zhotovitel
objednatdi smluvní pokutu vc výši 0.5 % fakturované částky za každý i započatý den
prod lení.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI. VIl. 3 této smlouvy je zhotovitel
povincn uhradit objednatdi srnluvní pokutu ve výši 10.000 KČ. a to za každý jednotlivý
případ porLlšcni p('\'innostl.

4. l;hra(|oll s]n|u\'l)i pokutj není dotčcno |)lil\"o na náhradu ú.jmy z.působcnC p()rušenín1
povinnosti. pro kterou .jsou srnkivni pokuty sjednány.

5. Pro vyúčtováni. náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobné Llstanoveni ČI. VI. této smlouvy.

6. Odstollpenín) od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu sniluvní pokuty nezaniká.

xi.
Ukončení smlouvy

l. Odstoupit od smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu
uslal]o\'ení § 2106 a násl. OZ.

2. Obicdllalc] .je dále opl"á\'nčn od sm]ollvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní
strany vyluču.jí aplikaci Llslano\'cní $ 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se
zá\"a7.ck ruSi vždy od |)()čátku. l' ()l)j:'d|)íllc| .jc dálc ()prá\'nčn od S11]|oLlvy odstoupit bez
udáni (1Ll\'()dLl. Je-li však 7jľ()lo\'ilc| 7a\il"/iln k ncpřelržilC či opakované činnosti nebo
k p()stupnClnll dílčímu plnčni. může ol).icdnatc] od smlouvy odstoupit jen s účinky do
budoucna.

3. Odstoupeni od smlouvy .jc účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
ll\.'ádčjíci|)(") dů\"od odsl()u[)cni druhé smluvní straně.

4. Odstollpel]í od s11]|oLl\"y sc nedotýká nároku na zaplacení sl1]luvl)í pokuty. nároku
na l]áhradll íi.jmy vzniklC porušenin] sinlouvy. práv objednatele ze záruk zhotovitele za

) .jakost včetnč podn]inek stanoven ých pro odstranění záručních vad ani závazku
l)llčen]ivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají
trvat i po ukončení snilouvy.

5. Sl]1|ll\"ni strany .jsou ol)rá\'l)čl)y odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká
.jen části (.|ila.

6. 7.ho(o\'ilc| \'ÝS|O\'l)Č p|1)l)klšll.ic. žc na scbc [)řcbi|"á ncbezpcči zmčny okolností ve smyslu
uslano\'clli S )765 očIst. 2 OZ.

u

5



XII.
ZvláŠtní ustanovení

l. Vyskytnou-li sc události. kterC .jcclnc nebo
7nc]nožni |)|l]Čl]]' jcjich l)()\'il]l]osli podlc
7.bylečllao odklaclu il)kl"l]lo\'at a spolcčnč

tCtO povinnosti zakládá právo na náhradu
v tomto bodě nedopustila.

občina s]1]lll\'l]ím stranám částečně nebo úplně
täo sn]|oll\'y. .jsou povinny se o tomto bez

p()dniknollt kroky k jc;jich překonáni. Nesplnění
. új my pro stranu, která se porušení sinlouvy

2. Stane-li se některé ustanovení této srnlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této sn]|ouvy. která zůstáva,jí platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
připadč za\'azuii dohodou nahradit ljslanoveni neplatrlC/neúčinné novým ustanovellím

ktcrC ncjlcpč ()dpo\'idá |)ú\'oc|nč 7.arnýš|cnCmu d«)]lonlickCn]u účelu
llsla|]o\ čni l1qj]atrlalo/rleljčilll]Cho. Do lČ doby plaú odpovida.jíci úprava obecně závazných
pr'1\ íúch |)řc(||)isů ČcskC republiky.

3. 7.holo\'ilcl jc podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
s|jřá\'č íl o zničnč něktcrých zákonů. v platném znění. osobou povinnou spolupůsobit při
\ i koňu linančni k()]](l"o|y pro\'ádčnC \:' sou\'is|osli s úhradou zboží nebo služeb 7. veře.jných
\'\í|ait|.

-l. Oblcdnalc| .jc ('])lá\'l]Čl] Ll\"eřcil]il na svých webových stránkách, popř. na stránkách
nál"()dního c]ekll"ol1ickCho nástro.je celý text smlouvy podle zákona č. 134/2016 Sb., o
\"ci"í:i']S'c'|) zakázkách, ve znční pozdějších předpisů), popř. údaje o této smlouvě (název a
IČO /holovite]c, píedmět tCto smlouvy, dobu jejího trvání, výši finančního plnění), vše za
předpokladu. nebrání-li uveřejnční zvláštní právní předpis.

5. Objednatel uvcřc.jní sln]ouvu v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o '/.\'|ášlnich pod]ní]1kách íičinnosti nčkterYch smluv. uveřejňování těchto smluv a o

V

registru sinluv (zákon o rcgistru smluv).

XIII.
Závčrečná ustanovení

l. Na právni \'7.tahy. 1(")Lllo sl]lk)u\"ou 7.a|ožcnC a v ni výslovně nellpl"a\.'el)C. se použijí
příslušná uslano\'cni ()l)ča|]skCh(') l.ákol1iktl.

2. Smluvní strany v souladu s ustano\'cl]ín] § 558 odst. 2 oz vylLlčll.jí použití obchodních

zv\"k|osli na právni vztahr' vzniklé z této smlouvy.
V V

Z Sln|u\'ní stranv souhlasně pl"ohlašLlji. že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním
y

způsobein vc smyslu ustanovení S 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a S 1800 OZ se
nepoužijí.

4. Jsou-li \·' tCto sn)|oll\'č uvedeny přílohy. tvoří .jc.ji ncdilnou součást.
5. Veškeré zrněny a doplňky tCtO srnlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného

dodatku k léto smlouvě. podepsaného oprávněnýnii zástupci obou sniluvních stran.

6. Slnk)ll\"a .je '"yhoiovcna \'c dvou sic.jnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
sln|u\'l]ich siran obdrží po .jednom vyhotovení.

7. Účastnici lČlo sinlou"y plľ)h|ašll.ii. že sjÍ)|()u\'a byla s.jednána na základč .jejich pravé
a s\'ob()d|]C \'l1ĺc. že si .ic.ii oljxah přcčctli a bc/\i'|lradnč s nim souhlasí. což slvrzu.ji svými
\lasll]()ručnil')]l pod pi sy.

6



8. Tato sn]j()u\'a \'slllpu.ie v platnost a účinnost dl1el1) je.jího podpisu oběma s]n]llvnirni

stranaín l.

XIV.
Se7nan) ])ří]oll

Xcjill)ot| SOLlCílSll iäO sl)l|oll\'y jsou 1)'10 pl'lk)!)\ :

/'řl'k)h(/ č. l /'oí!e/ (l \'é/i/íos/ /)/'().s'/(/e/7.)"c'/'7 ploch

,r K,.,,,,,,.,.,,,,,,,,, -7 -ěs-mo
" 7 "'S" 2020\·"c \'!SÁ)\'C dnc

ČR-OKRESNÍ SOUD
ul. Soudní 1279/11

767 42 KROMĚŘÍŽ

za ()l)iedl1ate|e

T¥:'šova U6/54 '
VyŠKL"/-PĚĹEDMĚSTÍ

682 u:. 'i"','ŠKC\' 1
lČ: G549527·Cf MČ:

mob.: 775 686 ":a, '±mai\:

za zhotovitele

Příkazce podpis

Správce rozpočtu

Hlavní ú&tní .. podpis

7



Příloha č. l
Počet a velikost prosklených ploch

Prosklené plochy budova A

Provedení Rozměr (mm) Počet kusů Celková plocha (m2 )
Střešní okna VELUX 780 x 1600 8 10,0

1140 X 1180 4 5,4
780 X 1180 2 1,8
550 X 780 3 1,3

Europrofil dřevěná okna 1800 x 1890 l 3,4
1040 X 1320 2 2,7
1190x2130 18 45,6
1100 x2100 2 4,6
950 X 1300 2 2,5
1340 X 2100 20 56,3
1180x2130 2 5,0
850 X 700 3 1,8

1380x2170 21 62,9
570 x1300 2 1,5
1185 X 2060 7 17
1030x2150 1 2,2
lOSO X 530 l 0,5
800 X 860 2 1,3
720 X 620 2 0,9
720 X 700 4 2,0

900 X 1040 2 1,8
690 X 560 3 1,2
850 X 600 7 3,6

1270 X 1040 4 5,2
Vstupní dveře 1200 x 1000 2 2,4
Nadsvětlíky 1300 x 1250 2 3,2

spojovací dveře 1760 x 880 3 4,6
Přepážka 1320 x 2200 l 2,9

Celkem 131 253,6

Plocha oken a ostatních prosklených ploch činí 253,6 m2.
PoZadujeme mytí z obou stran tj. 507,2 m2.

Spojovací most

Provedení Rozměr (mm) Počet kusů Celková plocha (m2)
Lepené sklo uložené
v ocelové konstrukci 2700 x 15200 2 82,0

PoZadujeme mytí pouze z vnitřní strany tj. 82 m2.


